CONSIDERANDO as  deliberações  da  2ª  Conferência  Municipal  de  Políticas  para  as
Mulheres – 2ª CMPM de Lucas do Rio Verde, realizada no dia 17 de junho de 2025;

CONSIDERANDO deliberação do conselho no dia 31 de julho de 2025, registrado na ata
nº 009/2025.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a utilização do montante de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais) do
Fundo Municipal dos Direitos da Mulher para custear a participação das delegadas eleitas
na 2ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres de Lucas do Rio Verde na 5ª
Conferência Estadual de Políticas para as Mulheres de Mato Grosso, a ser realizada nos
dias 13 e 14 de agosto de 2025, no Centro de Eventos do Pantanal, em Cuiabá – MT.

Art. 2º Os recursos serão destinados conforme segue:

I – Delegadas governamentais terão custo individual para as despesas da viagem: R$
1.650,00 (mil e seiscentos e cinquenta reais) e Total: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos
reais):
a) Gisele de Resende Belotti;
b) Priscila Nogueira da Silva.

II – Delegadas não-governamentais terão custo individual para o transporte ida e volta
(Lucas do Rio Verde / Cuiabá) de R$ 400,00 (quatrocentos reais) e o total de Total: R$
800,00 (oitocentos reais)